PROJETO DE LEI N.º 044

 de 25   de maio  de  2010
“Dá nova redação aos parágrafos 1º e 3º do artigo 5º da Lei nº 4.867, de 21 de dezembro de 2007”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º.  Os parágrafos 1º e 3º do artigo 5º da Lei nº 4.867, de 21 de dezembro de 2007, passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 5º.   .....................................................
§ 1º.   A Presidência do Conselho-Gestor do FHIS será exercida pelo Secretário Municipal de Habitação.

§  2º.   ..................................
§ 3º.   Competirá ao Secretário Municipal de Habitação, proporcionar ao Conselho Gestor os meios necessários para o exercício de suas competências .”
Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CURY NETO
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Trata-se de projeto de lei objetivando alterar os §§ 1º e 3º do artigo 5º da Lei  nº 4.867/2007.

Na realidade pretende-se apenas substituir as expressões “Secretário Municipal de Planejamento” por “Secretário Municipal de Habitação” ante a criação e competência desta Secretaria.

Aguardo, assim, seja o presente projeto aprovado pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Atenciosamente,

JOÃO CURY NETO

Prefeito Municipal